СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

«17» марта 2016 года                                                                                №53 (88)
[bookmark: _GoBack]
«О внесении изменений в «Правила внешнего благоустройства Веревского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением Совета депутатов Веревского сельского поселения №17 от 27.06.2012 г. (в редакции решения от 10.04.2014 №10)»

Рассмотрев протест Гатчинского городского прокурора от 30.11.2015 №7-82-2015 на решение Совета депутатов муниципального образования Веревское сельское поселение от 27.06.2012 №17 (в редакции решения от 10.04.2014 №13) и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Веревское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов МО Веревское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Признать протест Гатчинского городского прокурора обоснованным и подлежащим удовлетворению.
2. Внести в «Правила внешнего благоустройства Веревского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – «Правила»), утвержденные решением Совета депутатов Веревского сельского поселения №17 от 27.06.2012 г. (в редакции решения №13 от 10.04.2014) следующие изменения:
2.1. пункт 8.4.1.1. Правил изложить в следующей редакции, исключив абзац 2:
«8.4.1.1. Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению и ремонту памятников, осуществляется физическими и (или) юридическими лицами, независимо от их организационно-правовых форм, владеющими соответствующими элементами благоустройства на праве собственности, хозяйственного ведения, оперативного управления, либо на основании соглашений с собственником или лицом, уполномоченным собственником.
Организацию содержания иных элементов благоустройства осуществляет администрация поселения по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения»;
2.2. в пункте 8.5.2. Правил исключить слова: «…а также на прилегающих территориях».
3. Направить настоящее решение Гатчинскому городскому прокурору.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на сайте муниципального образования Веревское сельское поселение.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава МО
Веревское сельское поселение                                                           Д.В. Макеев